
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   771  DEL   18/09/2024

OGGETTO

VARIAZIONE DEL DEBITORE DEL SOVRACANONE RIVIERASCO PER L'IMPIANTO IN 
LOCALITA' SAN MICHELE DEI MUCCHIETTI 

Redattore: MEOLI RINA

RDP/RUP: BROCCOLI VALERIA

Dirigente: DEL RIO CLAUDIA



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del  10/01/2024,  successivamente 
modificato con Decreti del Presidente n. 15 del 06/02/2024 e n. 89 del 27/05/2024, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2024 ed è stata affidata ai dirigenti  
responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto 
gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

dato atto che:

• con determina n. 99/2024, alla quale si rinvia per i presupposti di diritto e di fatto, è 
stata accertata la somma di € 1878,25 a carico della società Idroemilia S.r.l. per la 
quota di sovracanone rivierasco spettante alla Provincia di Reggio Emilia per l'anno 
2024, relativa all'impianto sito in loc. “San Michele dei Mucchietti”;

• con pec a nostro protocollo n. 27181/2024, la società GAR INVEST Srl, con sede 
legale in Bolzano (BZ), via Alto Adige n. 40/VII, P.iva 03133550214, comunica a 
questa Provincia che con atto n.  DET-AMB-2024-3826 del  10/07/2024 l'Agenzia 
Regionale  per  la  Prevenzione,  l'Ambiente  e  l'Energia  dell'Emilia-Romagna  ha 
determinato di assentire a Gar Invest S.r.l. il cambio di titolarità della concessione di 
derivazione d'acqua pubblica superficiale dal fiume Secchia, in località San Michele 
dei  Mucchietti,  nel  Comune  di  Sassuolo  (MO)  e  Castellarano  (RE),  per  uso 
idroelettrico;

• la  società  GAR  INVEST  S.r.l.,  con  precedente  comunicazione  a  nostro  prot. 
4981/2024,   chiede  a  questa  Provincia  che  in  seguito  alla  chiusura  del 
procedimento di voltura della titolarità suddetta, gli  avvisi di pagamento vengano 
intestati alla società medesima;

si  rende  pertanto  necessario  modificare  l'accertamento  di  entrata  assunto  con  la 
determina n. 99/2024 nella parte relativa al debitore a parità di ogni altro elemento; 

Visti;

• il D.Lgs. n. 267/2000;

• il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 
del D.Lgs. 118/2011;

• l'obiettivo di I° livello n. 0103/5 e di II° livello n. R02G1OG2/1

atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio; 

Determinazione N. 771 del 18/09/2024 
pag. 2/4



DETERMINA

• di modificare il debitore dell'accertamento n. 225 del 2024 assunto con determina n. 
99/2024  che da   Idroemilia  S.r.l.  diventa  GAR INVEST Srl,  con  sede legale  in 
Bolzano  (BZ),  via  Alto  Adige  n.  40/VII,  P.iva  03133550214,  per  le  motivazioni 
specificate  in  premessa  e  procedere  alla  emissione  del  relativo  Avviso  di 
pagamento;

• di dare atto che la Responsabile del Procedimento a norma dell'art. 5 della Legge 
241/90 è Valeria Broccoli, Responsabile dell'U.O. Gestione Bilancio e Investimenti.

Determinazione N. 771 del 18/09/2024 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 18/09/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 771 del 18/09/2024 
pag. 4/4


